证券代码：002060   证券简称：粤水电  公告编号：临 2020-057

- 1 -

广东水电二局股份有限公司
关于签订珠江三角洲水资源配置工程土建及

机电安装A1标施工合同的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准

确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示：

1.该合同是施工合同，合同双方法定代表人或者其委托

代理人在合同协议书上签字并盖单位公章后，合同生效；不

可抗力因素及原材料价格波动对合同的履行产生一定的影

响。合同双方均不存在合同履行能力的风险。

2.合同履行对公司 2020 年度的经营业绩将有一定的提

升作用。

广东水电二局股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020

年 8 月 4 日披露了“珠江三角洲水资源配置工程土建及机电

安装 A1 标”的中标情况。详见于 2020 年 8月 4 日在《中国

证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮

资讯网上披露的《广东水电二局股份有限公司关于珠江三角

洲水资源配置工程土建及机电安装 A1 标中标的公告》。

珠江三角洲水资源配置工程土建及机电安装 A1 标施工

合同已签订，现将相关内容公告如下。

            证券代码：002060   证券简称：粤水电  公告编号：临 2020-057

- 2 -

一、合同签订概况

近日，公司与广东粤海珠三角供水有限公司（以下简称

“粤海供水”）签订《珠江三角洲水资源配置工程土建及机

电安装 A1标施工合同》（合同编号：CD88-GC04-2020-0093）。

该工程主要建设内容包括鲤鱼洲泵站、鲤鱼洲高位水池、检

修阀井等土建工程，机电设备采购与安装工程，预埋件(管)

的埋设及其他工作，水土保持及环境保护工程等。

1.交易对手方：广东粤海珠三角供水有限公司。

2.合同类型：工程施工合同。

3.合同标的：珠江三角洲水资源配置工程土建及机电安

装A1标工程。

4.合同金额：111,550万元。

5.合同工期：计划为45个月。

二、交易对手方介绍

1.广东粤海珠三角供水有限公司基本情况

（1）法定代表人：谭奇峰。

（2）注册资本：1,828,700 万元。

（3）经营范围：天然水收集与分配。

（4）住所：广东省广州市南沙区丰泽东路 106 号(自编

1 号楼)X1301-A3665(仅限办公用途)。

（5）成立时间：2017 年 7月 25 日。

2.公司与粤海供水不存在关联关系。

3.2017 年，公司承接了粤海供水的珠江三角洲水资源配

置工程试验段项目，合同金额 23,513.22 万元，占公司同类

业务的 1.66%；2018 年，公司未与粤海供水发生类似交易；

2019 年，公司承接了粤海供水的珠江三角洲水资源配置工程

            证券代码：002060   证券简称：粤水电  公告编号：临 2020-057

- 3 -

土建施工 A2 标、A3 标、B2 标、B3 标项目 4 个项目，合计

金额为 563,194.06 万元，占公司同类业务的 28.02%。

4.粤海供水信用状况良好，履约能力有保证。

三、合同的主要内容

（一）主要权利义务：

1.承包人（公司）需完成各项承包工作、对施工作业和

施工方法的完备性负责、保证工程施工和人员的安全等。

2.发包人（粤海供水）发出开工通知、提供施工场地、

协助承包人办理证件和批件、支付合同价款等。

（二）工程建设内容：鲤鱼洲泵站、鲤鱼洲高位水池、

检修阀井等土建工程，机电设备采购与安装工程，预埋件(管)

的埋设及其他工作，水土保持及环境保护工程等。

（三）合同金额：111,550 万元。

（四）定价依据：工程合同价格经公开招标确定。

（五）合同工期：计划为 45 个月。

（六）结算方式：根据进度按月计量和支付。

（七）主要违约责任：

1.承包人（公司）违约导致工程无法开工、工期延误或

者合同解除等情况，由承包人承担违约责任。

2.发包人（粤海供水）违约导致工程无法开工、工期延

误或者合同解除等情况，由发包人承担违约责任。

3.第三人造成的违约

在履行合同过程中，一方当事人因第三人的原因造成违

约的，应当向对方当事人承担违约责任。一方当事人和第三

人之间的纠纷，依照法律规定或者按照约定解决。

（八）合同生效条件：合同双方法定代表人或者其委托

            证券代码：002060   证券简称：粤水电  公告编号：临 2020-057

- 4 -

代理人在合同协议书上签字并盖单位公章后，合同生效。

四、合同履行对公司的影响

1.公司施工能力强，技术先进、工程技术人员充足，具

备履行合同的能力。

2.该合同履行将对公司 2020 年及未来 4 个会计年度的

经营业绩有一定的提升作用。

3.合同履行不影响公司业务的独立性，公司主要业务不

会因履行该合同而对粤海供水形成依赖。

五、风险提示

该合同是施工合同，不可抗力因素及原材料价格波动对

合同的履行产生一定的影响。合同双方均不存在合同履行能

力的风险。

六、其他相关说明

公司将在定期报告中披露该合同履行的进展情况，敬请

广大投资者关注。

备查文件：

《珠江三角洲水资源配置工程土建及机电安装 A1 标施

工合同》

特此公告。

广东水电二局股份有限公司董事会

                       2020 年 8 月 15 日